*Os candidatos considerados reprovados nesta etapa deverão verificar seu desempenho por meio do link individual de consulta disponibilizado no endereço eletrônico da FGV Conhecimento.
Página 1 de 4

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO DO AMAPÁ

EDITAL Nº 005/2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO AMAPÁ, no uso das suas atribuições e tendo em vista o EDITAL Nº 001/2022 – DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES

do Concurso Público para provimento de formação de cadastro reserva para os cargos de PERITO CRIMINAL, PERITO ODONTOLEGISTA, PAPILOSCOPISTA, TÉCNICO PERICIAL E AUXILAR
TÉCNICO PERICIAL, publicado no Diário Oficial do Estado nº 7.746, de 05/09/2022 e suas retificações,

RESOLVE:

I – Tornar Público o Resultado Preliminar da Prova Objetiva dos cargos de PERITO CRIMINAL – BIÓLOGO e PERITO CRIMINAL – FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO/BIOMÉDICO para
compor a formação de cadastro reserva para o quadro da Polícia Científica – PCA do Estado do Amapá; e

II – Disponibilizar o link de interposição dos recursos contra o Resultado Preliminar que ficará disponível a partir das 00h00 do dia 21 de março de 2023 às 23h59, de 22 de março

de 2023.

PERITO CRIMINAL - BACHAREL: BIÓLOGO

REGIÃO I (AP)

Inscrição Nome Nascimento
Língua
Portuguesa Informática Direito

Noções de
Direito

Conhecimentos
Específicos

Noções de
Criminalística e de
Medicina Legal Biologia Física Química Matemática

Nota
Objetiva Situação

332001416 Rafael De Almeida Monteiro 20/08/1981 7 3 13   52           75 Aprovado PcD

332012771 Gabriel Dos Santos Paulon 22/02/1991 4 1 11   54           70 Aprovado

332013163 Diogo Rafael De Brito Silva 25/08/1982 6 2 14   46           68 Aprovado

332000079 Paulo Sergio Mendes Pacheco Junior 21/05/1983 6 4 11   46           67 Aprovado

332001814 Luis Eduardo Melo Araújo 15/01/1998 8 3 11   44           66 Aprovado

332008787 Wendell Corrêa Da Silva 06/06/1981 3 3 11   48           65 Aprovado

332007106 Ricardo Otero Amoedo Bisneto 11/10/1978 5 1 8   50           64 Aprovado

332000317 Jeronimo Dias Dos Santos 27/09/1981 6 1 8   48           63 Aprovado

332006850 Érica Cavalcante Omena 28/07/1985 7 2 14   40           63 Aprovado

332005756 Aderaldo Viegas Da Silva 20/06/1996 5 4 11   42           62 Aprovado

332006275 Silvia Beatriz Fonseca De Melo 21/09/1980 7 3 12   40           62 Aprovado

332008070 Maria Jeovana Lima Martins 04/02/1997 5 5 11   40           61 Aprovado

332004102 Alexsandra Frazao De Andrade 09/11/1995 7 2 14   38           61 Aprovado

332005662 Rafaela Dos Santos Silva Sanches 08/08/1989 5 2 13   40           60 Aprovado

332008604 Aline Emanuele Oliveira De Souza 05/10/1999 7 1 13   38           59 Aprovado

332014068 Moacir Borges 20/11/1989 7 1 14   36           58 Aprovado

332004377 Simone Ponath Liebmann 03/08/1991 3 2 12   40           57 Aprovado

332011880 Silvia Maria Mathes Faustino 18/09/1975 8 1 7   40           56 Aprovado

332006576 Gabriel Neto Oliveira 22/05/1997 4 1 11   40           56 Aprovado

332011283 Anne Caroline Da Silva Soledade 09/07/1992 5 3 11   36           55 Aprovado

*Os candidatos considerados reprovados nesta etapa deverão verificar seu desempenho por meio do link individual de consulta disponibilizado no endereço eletrônico da FGV Conhecimento.
Página 2 de 4

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO DO AMAPÁ

EDITAL Nº 005/2023

PERITO CRIMINAL - BACHAREL: FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO/BIOMÉDICO

REGIÃO I (AP)

Inscrição Nome Nascimento
Língua
Portuguesa Informática Direito

Noções de
Direito

Conhecimentos
Específicos

Noções de
Criminalística e de
Medicina Legal Biologia Física Química Matemática

Nota
Objetiva Situação

332013107 Matheus De Jesus Bandeira 27/12/1993 4 4 9   44           61 Aprovado

332005497 Tatiane Ewald de Paiva de Almeida 13/05/1992 6 2 11   42           61 Aprovado

332001134 Willian Anderson Dos Reis Pereira 10/09/1991 6 4 13   38           61 Aprovado

332002929 Eliane Da Silva Gomes 11/02/1994 5 2 12   40           59 Aprovado

332006616 Lenir Cabral Correia 26/10/1989 4 3 13   38           58 Aprovado

332015349 Andressa Kelly Ferreira e Silva 25/12/1995 8 2 13   34           57 Aprovado

332011735 Hellen Tayaná Oliveira Bitencourt 10/02/1986 2 3 11   40           56 Aprovado

332003713 Brinell Arcanjo Moura 20/07/1986 6 1 13   36           56 Aprovado

332009282 Leonardo Espindola Do Nascimento 17/07/1989 5 1 14   36           56 Aprovado

332012646 Robson Carvalho Barbosa 01/10/1990 5 2 10   38           55 Aprovado

332010318 Francinaldo Sarges Braga 30/09/1984 5 2 12   36           55 Aprovado

332011556 Ester Martins Felix De Sá 23/07/1998 4 2 13   36           55 Aprovado

332011216 Felipe Cardoso Nery 19/04/2000 5 3 10   36           54 Aprovado

332015304 Jaderson Vieira Ferreira 03/05/1977 6 3 13   32           54 Aprovado

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO DO AMAPÁ

EDITAL Nº 005/2023

*Os candidatos considerados reprovados nesta etapa deverão verificar seu desempenho por meio do link individual de consulta disponibilizado no endereço eletrônico da FGV Conhecimento.
Página 3 de 4

PERITO CRIMINAL - BACHAREL: FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO/BIOMÉDICO

REGIÃO II (AP)

Inscrição Nome Nascimento
Língua
Portuguesa Informática Direito

Noções de
Direito

Conhecimentos
Específicos

Noções de
Criminalística e de
Medicina Legal Biologia Física Química Matemática

Nota
Objetiva Situação

332009254 José Mendes De Azevedo Júnior 03/10/1980 5 1 10   40           56 Aprovado

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO DO AMAPÁ

EDITAL Nº 005/2023

*Os candidatos considerados reprovados nesta etapa deverão verificar seu desempenho por meio do link individual de consulta disponibilizado no endereço eletrônico da FGV Conhecimento.
Página 4 de 4

PERITO CRIMINAL - BACHAREL: FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO/BIOMÉDICO

REGIÃO IV (AP)

Inscrição Nome Nascimento
Língua
Portuguesa Informática Direito

Noções de
Direito

Conhecimentos
Específicos

Noções de
Criminalística e de
Medicina Legal Biologia Física Química Matemática

Nota
Objetiva Situação

332014774 Maria Jose Amador Dos Santos 23/08/1996 7 2 12   38           59 Aprovado

Cód. verificador: 144660378. Cód. CRC: A7AFB54
Documento assinado eletronicamente por PAULO CÉSAR LEMOS DE OLIVEIRA em 20/03/2023 12:17, conforme
decreto nº 0829/2018. A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
https://sigdoc.ap.gov.br/autenticador